АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2016 № 108

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города
Дудинки и подведомственными им организациями», Администрация города
Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию, утвержденный
постановлением Администрации города Дудинки от 27.12.2010 № 63 (в редакции
постановлений Администрации города Дудинки от 15.10.2012 № 62, от 17.05.2016
№ 26, от 13.07.2016 № 46, от 10.08.2016 № 57), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5. Заявителем при предоставлении муниципальной услуги является

застройщик – физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на
принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного
правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты
капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
органы государственной власти (государственные органы), Государственная
корпорация по атомной энергии «Росатом», Государственная корпорация по
космической деятельности «Роскосмос», органы управления государственными
внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях,
установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на
основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального)
заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий,
подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции,
капитального ремонта».

 2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Руководитель Администрации
города Дудинки С. М. Батыль